
Proc
FIs
Rub,

'  \

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua Sfio Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0208002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 031/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para lutura, eventual  e parcelada aquisição de materiais

permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das

Secretarias Municipais do Município de Buriticupu  - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

ADEQUA MOVEIS EIRELI
CNPJ: 27.790.405/0001-27



Proc
Fls.
Rub.

PROPOSTA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

ATT: PREGOEIRO

REF: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N“ 031/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N

0208002/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de materiais permanentes,

eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do

Município de Buriticupu - MA.

Prezados Senhores,

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor de RS 145.939,00 (cento e quarenta e cinco mil e novecentos

e trinta e nove reais), para o valor total dos itens que serão fornecidos conforme especificar.

2. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

3. O prazo para entrega dos materiais será de 10 (dez) dias úteis, contados da emissão da Ordem de

Fornecimento.

4. Declaramos que, no preço cotado, estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os

resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação

trabalhista, tributária, fiscal, previdenciária e do frete, se houver.

5. Estamos cientes e concordamos que na seleção dos produtos ofertados para a execução do contrato

deveremos atender ao nível de qualificação e especificação exigida no instrumento convocatório, e seus

anexos, de modo a se resguardar a qualidade do atendimento ao órgão.

6. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima

indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as

quais nos submetemos incondicional e integralmente;

7. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao

presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; li

1

II
/



HA
Proc.. 1
FIs.

yRub.
\J

/f

8. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou

entidade contratante ou responsável pela licitação, confomie art.9 da lei 8.666/93. e não possuímos em

nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de

economia mista;

9. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e

contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal,

inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n°. 8.666/93.

DATA:NOME:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

15/09/2021

ATT.:

Sra. Pregoeiro(a)
ESTADO:
MARANHÃO

CIDADE:

BURITICUPU

ENDEREÇO DE ENTREGA:
Conforme indicado na Ordem de Fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA:

10 (dez) dias úteis. 

GARANTIA:

12 (doze) meses
FORMA DE PAGAMENTO:

30 (trinta) dias. 

EMAIL:

AGÊNCIA:

4863-1

CONTA CORRETE:
50405-X

BANCO:

001 - Banco do Brasil

PREGÃO- ELETRÔNICO N" 031/2021 ~ SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 0208002/2021

COTA EXCLUISVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE.

PÇO SUBTOTALUNID QTD.ESPECIFICAÇÃOITEM
UNIT

CADEIRA GIRATÓRIA TIPO

SECRETÁRIA SEM BRAÇO

RS 60.600,00RS 404,00
UND 15008

Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e
espuma injetada D23 selada.

Marca: ADEQUA MÓVEIS
Modelo: SECRETÁRIA LÍGHT013

Fabricante: ADEQUA MOVEIS 

CADEIRA TIPO SECRETÁRIA,

COM BRAÇO
RS 52.548,00RS 453,00UND 11610

Cadeira tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento c regulagem de



altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento  e encosto

estofados com espuma de poliuretana injetada de densidade SOkg/m-^, com espessura minima de 45mm para o assento e

30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poüéster e com acabamento nas bordas e traves perfil de pvc para

proteção contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistência, com sistema de elevação pneumática (a gás).

Medidas largura 425xprofundidade 400 - Medidas encosto (mm): largura 370xaltura 260. Cor predominante: preta ou
azul.

Marca: ADEQUA

Modelo; SECRETÁRIA LIGHT 013 COM BRAÇO FK06

Fabricante: ADEQUA

RS 16.203,00RS 491,00UND 33MESA ESCRITÓRIO39

Mesa escritório. Medidas aproximadas 1,20 X 0,67m  X 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em

chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15mm; Frente das mesas,

confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés

metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.

Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com

sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza

Marca: ADEQUA
Modelo: 528-314

Fabricante: ADEQUA

MESA DE COMPUTADOR COM

TECLADO RETRÁTIL
RS 9.100,0028 RS 325,00UND40

Mesa de computador com teclado retrátil. Medidas aproximadas 0,80 x 0,60 x 0,74. Confeccionado melamínico 15 mm

com acabamento filetado. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi. Cor: Marfim, azul ou cinza

Marca; ADEQUA
Modelo: 124'i- 150

Fabricante: ADEQUA

RS 7.488,00UND 26 RS 288,00MESA REUNUO REDONDA41

Mesa reunião redonda - 120x75 - 15mm - F30.

Marca: ADEQUA
Modelo: 135

Fabricante: ADEQUA

VALOR TOTAL

cento e quarenta e cinco mil e novecentos e trinta e nove reais.
RS 145.939,00

Raposa/M A, 15 de setembro de 2021.

3



Proc
FIs.
Rub,

Atenciosamente,

RS: 923S012»230020

Representante Legal:
Nome: Shenla Figueiredo Marques

CPF: 050.319.023-37
RG: 0228129220020 SSP/MA

4





'UnHaíEHECUTiUOü
A
Tampo em madeira prensada(MDF) 25mm de espessura, com mesa de 75cm de
{ixofundídade, com revestimento ern laminado melamínico texturizado de alta ou
baixa pressão com acabamento em post forniing, ângulo 180® podendo ser em
fita de borda com 3mm de espessura. Anmários e balcões com 45cm de a
profundidade com acabamaito em fita de borda com 2mm de espessura. Em 15 ̂
padrões de cores a aja escoiba.Base das mesas em aço industrial, travessa ■
hcMizontal inferior em aço estampado em formato “U", arqueado 02 colunas j|
verticais em tubo semi oblongo de 46x25, fechamento central em chapa de aço
estampada formando calha para passagem de fjaçSo com lOOmm de largura, ^
travessa horizcmtal superior em chapa de estampada em T' todas base
com tratarriento ante corrosivo, desengraxante e pintura eletrostálica em pó,

{

i
sapata niveladora Acabamento post-forming

^unHofsoFTiõoomít' c»

Tampo em madeira prensada (MDF) 25mm ce espessura, com mesa de 75cm
profuncidade, com revestimento em laminado melamínico texturizado de alta ou bs
pressão com acabamento em pest fcwning, ângulo 160® podendo ser em fita de bo
com 2mm de espessura. Ar^rios e, balcões com 40cm de proftjndidade c
acabamento em fita de boitla com 1mm de espessura, Em 15 padrões de cores a j
<»co[ha. Base das mesas em aço Industrial, travessa horizontal inferior em í
oblongo 77x49 02 colunas verticais em tubo industria! de 30x50, fechanento cen

jt eni (íiapa de aço estampada formando calha para passagem de fiação com 100r
T de largura, travessa horizontal superior em cáwpa de aço estampada em“L’, íot

base com tratamento ante corrosivo, desengraxante  e pintura detrostática em
com acabamento em nylon injetado e sapata niveladora em nylon cxjm 30mm
 diâmetronacordabase.

%

a

L«^

'unH/MÊOHJ^oooÈlív^

Tampo em madeira prensada 25mm de espessura, com mesa de 67cm de
profundidade, com revestimento em laminado melaminico texturizado de
alta ou baixa pressão com acabamento em post forming, ângulo 180°
podendo ser em fita de borda com 2rrim de espessura. Armários e balcões
edm 40cm de profundidade com acabamento em fita de borda com 0,45mm ||
deespessura. EmlSf^drõesdecoresasuaescolha. ^
Base das mesas em industrial, travessa horizontal inferior e 02 colunas
verticais émlubo de aço industrial dc 30x50. fechamento central em chapa
de aço estampada formando calhai-ara passagem de fiação com 10ümm
de largura, travessa horizontal superior em chapa de aço estampada em
“L,”, tórias bàsG com trátamento ante ojrrosivo, desengraxante e pintura
i^letrostática em pó. com acabamento em nvión inietado na corda base.

?

i

untiaicíassiGisooi
Tampo em madeira prensada 25mm de espessura, com mesa de 67cm
profundidade, com nsvestimenfo em laminado melamínico texturizado ba
pressão com acabamento em perfil de PVC post forming, ângulo li
podendo serern fite de borda com Imm de espessura. Gom cantos vivos
arredondados. Armários e balcões com 40cm de profundidade o
acabamento em fita de borda com0,45nim de espessura. Em 15padrões
cores a sua esco)ha.Base das mesas em aço industriai, travessa horizor
inferior e 01 colunas verticais em tubo de aço industrial de 30x50, traves
horizontal superior em tubo de á0 industrial de 20x30, todas base ci
tratamento ante corrosivo, desengraxante e fatura eletrostatica em |
com acabamento em nylon injetado na corda base-

- 'Í-Jv'

Tampo em madeira prensada 15mm de espe^ura, com mesa de
67cm de profundidade, com revestimento em larninado melamínico
texüjrizado baixa pressão com acabamento em perfil de PVC post
forming. ângulo 180° podendo ser em fita de borda com 1mm de
espessura. Com cantos vivos ou arredondados. Armários e balcões
com 40cm de profundidade com acabamento em fita de borda com
0,45mm de espessura. Em 15padrõesdecoresasuaescolha.Base
dasmesasemaçoíndustrial, travessa horizontal inferioreG1 colunas
verífoais em tubo de aço industrial de 30x50, travessa horizontal
superior em tubo de aço industrial de 20x3Ò, todas base com
tiatamento ante corrosivo, desengraxante e pintura eletrostâtica em
põ. com acabamento em nylon injetado na corda base.

1.

j

>



Obs: Todas as linhasTampo em madeira prensada 15mm de espessura. c»m mesa de
aqui apresentadas60cm de profundidade, com revestimento em laminado

tambémmelamínico texturizado baixa presto com acabamento em perfil
de PVC, podendo ser em fita de torda com 0,45mm de espessura.
Com cantos vwos ou arredondados, /^mários o bakôes com

podem ser
fabricadas

^cm cte profundidade com acabam^lo em fita de boNJa com com o pe
tipo painelL

0,45mm dâ espessura. Em 15 padrtesdecores a suaesoilha.
conformeBase das mesas em aço industrial, travessa horizontal inferior e
ilustração01 colunas verticais em tubo de aço industrial de 20x40, ̂ avessa
ao lado. ●horizontalsupenorem tubo de aço industrial de 20x30, todas base

com tratamento ante corroavo; desengraxante e pintura
eletfostáíica em pó. com ac^amentoem nylon Injetado na corda
base y

ESSS W

EHecuTfm. .sojFTiSOOOEifGHrãoaas
RCF-fl1 «Eí-OMV REF;«2y Ra^ REF.-07

IDiJf
0

U
HUMRSF’1*SffltS

0,U>ajDnO.Ui0.40xOJ9m

R£F:22»0.C»K0.4S>a.7Sm
Refa3s8.7*»tt.7B»0.7Si1i
i^;aMi.w<o.n«e.73m
REF:25ea.S0x0.7M),7ta
REF:»>'1.0«a0.rb0.n«n
R9:277El,1M.T>i0.7Sff>
(«F;2^VOi(a.TtaO
im>S«rt40»o.rfc(e
l^;»>r;.4teO,riíxO,7Sm
REFi3t»1.8íx0.rS»0.ram
He‘.-33>.1,«|j^.7bO,7Sm
fim-33>»1.?tae.7*i<0,T5m

.TSn
,7Sm

G.25»fi.'ttiQ,8Sn<R£F;ír
I.IflxO.ÍSm

i
HlifHA CiMSSfG õOO DfnaMiC 300},REF:02 REF:03

>UJ

1^'-

K



●A ^

WMfmm
'mWmmrnmãk\

1
●f-'*■'-●n

021€ Proc
hi‘li ■\C- lImmiÊmiiT

li '-'JSr-»

rt m<tí
Wi
S

●;* ■■»' % i f' ●n

Wguema^çOi
●3

●i ^ l-'..
1

i  1 ! ' í'
i

1w l-t~il ●i\í

t

I
/

AQ4GG-0,47x0,71x1,33
AQ4GP-0,47x0,57x1,33
AQ3GP-^,47x0,57x1,03
AQ2GP-Ô,47x0,57x0,70

AM2PG-0,90x0,40x1,98
AM2PP-0,75x0,33x1,75

RP08PG-1,20x0.40x1,98
RP06PG-0,90x0,40x1,98
RP04PG-0,60xO,40x1,98

RP16PP-1,20x0,40x1,98
RP12PP-0,90x0,40x1,98
RPOaPP-0,60x0,40x1,98

‘ \ ■ Xi '

i imr

À._-JáÍ

! RF1-1,40x0,90
RL1-O,5OxO,30

} \1 ETV40-0,90x0,40x1,98
ETV40R-0,90xO,40x1 ,98
ETV35-0,90x0,35x1,98
ETV35R-0,90xO,35x1,98
ETVSO-O.gOxO.SOxl ,98
ETV30R-0,90x0,30x1,98
ETV25-0,90x0,25x1,98

ETF40-0,93x0,40x1,98
ETF30-0,93x0,30x1,98

1.1
I

ETBD1-0,90x0,80x1,98
ETBD2-0,90x0,60x1,98

ETBS1-0,90x0,40x1,98
ETBS2-D.90x0,30x1,98

g: ■ i j

PU( N

I 1

>
tt CRCBDCDACOBf{c

BB03^
Àbefto 1,80

Fechado 0,66
Attura1.65

CM1
1.rox0;r0x0.60 -

AMV1P3G
l.$0xO.4S*0,tó AMV2PA

1,60x0.75x0,48

><■

'-«r
1,10x0,6l)x0.74 .‘1

-*■

*
'V.

‘J I
I I

■-■■-●swi MCACODVA 1,SCteO,SüwD,«6 0.45x0.40x0,80
■  >»’ ,  ( ..l



V

i.

t

1'V

^íOiiseQeéU/BpsBgâeiss-:u

r ● r-r

4

T\

IV

1

1^ ̂
I

i.

^SOP9I0UBlH^SI9nOUI
r

1.1

■ciny ‘í

\>c V.j^ír* ' .-uUi
. ●, .'^ 'liÃ < . .''ir-.,-r.'

‘díl^fí g



REF: E02=1.30 X 1,30 x 0,60 x 0,74m
REF: E03=1,50 X 1,50 x 0,€9x 0.74iti

!
i5

:'Ui

's,
}

REF: D02=1,30 x 0,45m
REF: D03=1,50x0,45m

O 1

i»< r

cc
cj
Vi
Ui REF: MESA-01

0,60 x ô,60 X ô,74m
REF: C01=0,60 x 0,30m
REF: C^^;^x0,61m

a
><●

i í-a

● -.1,.- ● i’’ 1^-í-
F ^LÊntíálueimzFifi^unmsofhr\

Secretária
Ô15

\

A' I» .3

#
Presidente 1019 Diretor119Diretor 115Presidente 1015

' Ji ● 4
i

^unSaWãojiu/s^ Tunfíámmm
4’J Diretor 129

i í'íiir \
.'-●i
jj2
:v^m

^Diretor 131 ^ [



í ■■ 'ittf-

i^Vv
■f.- -9^' ●a

l5Sá-
j6Í‘^^&5í:*.

●i.

wVaí-*'. ■
;l.>►1

< u%í
I

V'.’' ,.
V-'

●■ U-:\
-ívVri

í'-Vx >r 'V

^tinna,^fínamntê^r

Diretc^ 127 S

Diretor 127Presidente 1027

^A'í..
..Sí^lü'.

ii-i-ifciN.Miiii^r Aa^unnalEunoaa.È.

í.
tr.rij;

K-i^ ‘Ví-’r

●“íi f '■ ●< -■íaÍ'"! T ^' '  '>-
*.‘AJ t ●■' ■ \:a ■

'.M●v c W●t.i 5

ie

f ><5 ;j‘íí
t.íjv--/*'■●■■<%-'

●W'Vf ,\
IS.'.

S ●'

●í

r
0

f. B

.●í●y.^^í

a
Diretor 107● ●● .,

Secretária
07-PU

. ’● tEi

Prestoento tOST^Pi ^  ,/  j



BijmTICUPU-MA
Froc 2!

7j Ri

i-

'.i '

^untíaiitána,
!tor143S

f

V
.f

F

Presidente 1043K-, Diretor 143 Presidente 1037 Diretor 137
J

X. ,●: ●f' .  -SÍ.' ‘

r ●r^í-í'í >^,F. ^UnhalúenouaL

A?i
Presidente 1041 Diretor 141'●? X,

LV^ (/●r...<!t: íi■● Í.X f.f

' jSí.'*r. ^ ^ ». ^unna/aaeaua,b Winamic, N V
■ ^ í2^,':s!:■'*:i Diretor 145 S●Vi

\>>

l' ?!
●íií

-H'

'rt-iw
V-j

Diretor 103
,.j,

4

* \9

i  I y?-í*v

».í'S rf' 1  ',t-<st*^ * "' - ?
* ’ Diretor 103 S > «

i

V-Jf.

Diretor 145t Presidente 1045 ly
^ Presidente 1003 S jIj^V . j



/2Q21
'. i

7^f/ f fas'Jii^ÈífÊíÊm-●i
/ y 'ji

■ V

' -● -r^í»-'! '
■i .

unnáimàntmítem^n >
*5

;W4^r'<V;ISO

Boston
s7braçoShino

s/toraço.

‘u

l

y

?/●  ● ● . -tJ S
i,;- 1: Boston

s/braço - L3Shine ííè''
c/braço Boston

c/braço
A,^ r

i

^'m

K\●*.
Ví:

Sõcretáriá I Boston
c/braço - L3

AF2001

AF-2001
AF-2001 L4. Trapézio V t

Í‘ ●●
'TÍ- ■nrrr T-nvvsT"??

^ í'7- r; , .1^ i

£.
Palito 01B

j* ifí»

*,é»^ r>W
V

’'^níI

1Secretária
Base S Secretária

4 pés 013 Caixa A

Secretária
Caixa B

Secretária 013SecretariaOI
● I44 '

'  ’h'
,\W

yf ■> iL **♦><aua[tónm Çm ●. í

jBj^54P
i

: Secretária
0131.3

D1134P

N J'-- sC'3S<l  Vr -i c’t ai jdí% V
’?;■% íLV

iííIlA^

í; '  . ífc*f. |P'

r
f! 'i 2F.rr

D105L3 :y-●í
-. v4iíSí^-^1 ^íSt'i● f

i'PD10a2 .VN,-4^ S74P yN

IS04PD74P

JV ● X
Ní, «



B'
m-t; “T ● -'I

KMl ‘-.S. *4

f ??^*.':- Fis-!
●í ■●

-  .-, ■ í-'-í .^ -m UF ■
i*.'- ■»- ●

●* >íi ' ●;
1-*1>4J: >-'tr. Jí

●^●fSsr»í.i í-*» lij
!“ ■■

.;/4^
V r●<

* tf/ f :4-> 1
■< :● .'ií'.●V <**h 7^5V’ ±■yA.r

wecepção^r
som LG SOFT2LG ,  i.

; i- NM.m íi. fMrr\
Prv }

●  »j*r^ .

eü'
.■^^IMPERÊIMPERÍAL( {']BASIC 4 LO !*1 1 LG3LG

ílSOFT BASIC 1 LG
3LG JillMPERIA!

V r>.V i

BASIC r^i;,2LG ^^l^r'-- 4
iTv

/
:sf LONGARINA

SÓfíASlG
. LONGARINA
^SÓFÍA2L6

TOP UNE2LGV .PSklSS
iTCtfFr.-i

>' t? L#Í1■‘-uiTSüü/ãlíàà

.-ti r«4^'L'1

^/

ijí. .

l.V *.r I
\

Q7U■■s 5

/ PIMaster AjFop tine Su|H«máFocus ICarteifa Carteira
01 ü A

\^}.●í
ConJ.lnfantü Conjunto 02U
Tr^pe^ldal

■i

-:=Ô13UGonjJnfantil
V,:. :4:jugares

● -. .'A-

■fííjí,i,;SSt''
Co^unto 02A \●í»

■. ● ■●‘-Í4

■^' .f«●a
4

i
i! k

\, ..V: Ç íí*
K ifi] r.

Jlí1ra « .."*

5 ■í
●j ’● m..  Conjuirto

\ Aprovação
A ●í;.t ● V , ti. 05U- ● I ♦

. Conjunto A í?Conjunto 01U ■-i| .V^ j

FTT SW^ íR'
L'='.V- ■■M'4>.- >l'● i ■?<*.': '' *>K.'Bfíaçosi ●i*.●íí^íí ●V3- 4

i !
<3\}h i

i i

«FK12A FK2015P FPG6015 F FK5105 !FK5012FK06 FK06A FK12', AP2015AP2010FK01 .*■

K

●: *5.

í<-5
ift /»»w 's: í

13 Fk3102
prancheta

FK^
Mecanismo

FK97?
Prancheta AD05FK23 FK74FK506Ô PK96 FK0874 FK3102 FK97

«t* *«● .-4. . ,

Wasesíúejmesasm ✓
CHS02223Í í

âM»liáí

alumínio .
ARGILA

BRANCO

CINZA

OVO

PRETO

.

■.hf

--V
,ta«

^¥-



r.L ><
m '
0
ê c=
>

<



B 'fMíA
T 2021

■Fís, rà
RuD.

● y

\
V v*^%‘ <■

,'<»J


